PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2349/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO NA
ESCADA E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO,
NA SERVIDÃO LOCALIZADA NA RUA
FRANCISCO PEIXOTO DA COSTA,
LUZITANO, BAIRRO CAXAMBÚ.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de manutenção na
escada e instalação de corrimão na servidão localizada na Rua Francisco Peixoto da Costa,
Luzitano, bairro Caxambú.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação decorre de uma antiga demanda encaminhada pelos moradores da
localidade, e visa beneficiar o acesso a Servidão, auxiliando no locomoção, principalmente de
pessoas com deficiência e idosos.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 08/02/2021 - 13:57:14 Data do Processo: 08/02/2021 - 14:11:1
Processo: 2349/202